2022 年 2 月 16 日

各 位

「高度外国人材採用セミナー」の開催！

～人材不足にお困りの企業様必見！事例紹介・インタビューを交えて分かりやすくご説明～

 株式会社伊予銀行（頭取  三好 賢治）は、アビリティーセンター株式会社と共同で「高度外国人材

採用セミナー」を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

昨今、少子高齢化や人口減少により、国内事業における労働力確保がますます難しくなっていくと

見込まれており、中小企業においても、外国人材の活用が事業拡大の重要なテーマになっています。

本セミナーでは、受講者に高度外国人材採用について、より具体的にイメージしていただくことを

目的に、外国人材に関する最新マーケット概況、コロナ後を見据えた採用計画の立て方、四国地区にお

ける高度外国人材の就職事例に加えて、内定者へのインタビューをお伝えいたします。

当行は、金融支援に限らず、高度外国人材採用など様々なソリューションを提供することで、お客さ

まの課題解決をサポートしてまいります。

記

○高度外国人材採用セミナー

項   目 内   容

日 時 2022 年 3 月 22 日(火) 13：30～15：00（受付 13：00～）

参 加 方 法 オンライン（Zoom）

プ ロ グ ラ ム

第１部 外国人材に関する最新マーケット概況とコロナ後を見据えた採用計画

【講師】フォースバレー・コンシェルジュ株式会社 代表取締役社長 柴崎 洋平氏

第２部 四国における就職事例と内定者インタビュー

【プレゼンター】アビリティーセンター株式会社 営業部長 白石 建氏

対    象
・国内での人材採用にお困りのお客さま
・国内での新卒採用を行っているお客さま
・外国人材採用を検討されているお客さま

費   用 無料

定 員 30 名程度（先着順）

申 込 方 法

・当行ホームページより申込み

・別紙の申込書をご記入いただき、当行国際部までFAX（089-946-9101）

・別紙の申込書をご記入いただき、最寄りの当行窓口までご提出

申 込 期 限 2022 年 3 月 18 日(金)

主   催 当行

共     催 アビリティーセンター株式会社

後   援 株式会社いよぎん地域経済研究センター（IRC）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行 国際部（担当：河原田・関谷）TEL（089）933-2945

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

主催︓伊予銀⾏ 共催︓アビリティセンター（株）後援︓いよぎん地域経済研究センター

当講演会は､お客さまの海外取引および資産運⽤などの参考となる情報提供を⽬的とするもので、
⾦融商品取引契約等の締結および締結の勧誘を⽬的とするものではありません。

申込⽅法申込⽅法

定員定員 30名程度
※ 先着順。定員を⼤きく超える場合、

申込締切⽇前に募集を終了することが
ありますので、お早めのお申込みを
お願いいたします。

申込締切申込締切 2022年3⽉18⽇(⾦)

HP申込は
コチラから

外国⼈材に関する最新マーケット概況と
コロナ後を⾒据えた採⽤計画

①弊⾏ホームページのセミナー申込ページよりお申込み
（「法⼈・個⼈事業主のお客さま＞国際・外為業務＞商談会、ミッション

セミナー等のご案内」に掲載。右記QRコードからもアクセス可。）
②弊⾏国際部までＦＡＸ【089-946-9101】にてご送付
③裏⾯の申込書を最寄りの当⾏窓⼝までご提出

オンライン（Zoom）
※お申し込み後に、セミナー参加にかかる必要情報、Zoomの使⽤⽅法をメールでお送りします
※当⽇までに、PCまたはスマホにインストールしておいてください（⽅法は申込後メールにてお知らせします）

１．職種別採⽤パターン

２．四国企業での採⽤実際事例

３．内定者インタビュー

四国の就職事例と
内定者インタビュー

参加⽅法参加⽅法

【ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾀｰ】⽩⽯ 建 ⽒
アビリティーセンター（株）
営業部⻑

⾼度外国⼈材採⽤セミナー⾼度外国⼈材採⽤セミナー

１．外国⼈・留学⽣の就職マーケット

２．IT・⼟⽊・機電系エンジニア職の採⽤⼿法

３．特定技能労働者の活⽤⼿法

【講師】柴崎 洋平 ⽒
フォースバレー･コンシェルジュ(株）
代表取締役社⻑

〜愛媛県内企業の内定者（技術系エンジニア）インタビュー〜

第2部第2部

2022年3⽉22⽇(⽕)
13︓30〜15︓00（受付開始︓13︓00〜）

2022年3⽉22⽇(⽕)
13︓30〜15︓00（受付開始︓13︓00〜）

第1部第1部

参加費無料
オンライン開催
参加費無料
オンライン開催

〜⼈材不⾜にお困りの企業様必⾒︕
事例紹介・インタビューを交えて分かりやすくご説明〜

2022.3.22（⽕）
『⾼度外国⼈材採⽤セミナー』

申込書

※お知らせいただいたお客さまの個⼈情報は、本講演会の出⽋確認、及び次回の講演会のご案内のみに使⽤し、その他の⽬的で
の使⽤および第三者への提供はいたしません。

※また、記⼊いただいたメールアドレスは、イベント案内や「いよぎんグローバルレポート」のメール配信の⽬的においてのみ
使⽤し、第三者への開⽰・提供はいたしません。

FAX 089-946-9101
伊予銀⾏ 国際部

(担当︓河原⽥・関⾕ TEL:089-933-2945)

【必須】
貴社名

（団体名）

【必須】
ご連絡先

〒

(電話番号︓ ー ー )

【必須】
ご出席者名

役職名 【必須】ご芳名

【必須】
メール
アドレス

FAX

※プライバシー保護の観点から、本セミナーはZoomの「ウェビナー⽅式」にて⾏います。ご参加いただくにはお名前とメール
アドレスの事前登録が必要です。登録⽅法については、お申し込み後にお送りするメールにて別途お知らせいたします。

柴崎 洋平 氏 フォースバレー・コンシェルジュ（株） 代表取締役社長

1975年東京⽣まれ。1998年上智⼤学卒業後、ソニー株式会社に⼊社。2007年フォースバレー・コンシェ
ルジュ株式会社設⽴。世界中でのグローバル採⽤⽀援事業を展開。2013年〜上智⼤学⾮常勤講師に
就任。2013年世界経済フォーラム（ダボス会議）Young Global Leaders 2013選出、2018年にスイ
スで開催されたダボス会議では移⺠問題に関するパネルディスカッションで登壇。2017年および2019年、厚
⽣労働省の外国⼈材雇⽤対策に関する研究会委員に就任。2019年⼀般社団法⼈外国⼈雇⽤協議会
理事に就任。

⽩⽯ 建 氏 アビリティーセンター（株） 営業部長

1979年愛媛県⽣まれ。滋賀⼤学経済学部卒業後、アビリティーセンターに⼊社。2010年より社内⼈事責
任者として新卒採⽤、若⼿教育に従事。 2012年より外国⼈採⽤に着⼿。中国、韓国、台湾、シンガポー
ル、マレーシア、ベトナム、ミャンマー、インドネシア等、アジア各国の候補者と国内外で⾯接を実施。その後、
⽀店⻑として3拠点を経験し、若⼿社員、マネジャー育成をとおして、⿊字化や業績達成などの実績を挙げ
る。現在は、グローバル⼈材採⽤事業の⽴ち上げ、営業部のマネジメント、社外講師として中堅・管理職向
け等の階層別、営業⼒強化研修講師として登壇。

	2022.02.16_高度外国人材採用セミナー
	2022.02.16_高度外国人材採用セミナー（チラシ）